COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA.

REQUERIMENTO Nº ........., DE 2013

(Da Senhora Margarida Salomão)

Requer a inclusão/substituição dos
convidados para a audiência pública objeto
do   Requerimento nº 179, de 2013, destinada
a debater “ as políticas de formação de mão de
obra para o setor de tecnologia, informação,
comunicação e engenharias, bem como a
prevenção da migração de mão de obra
especializada.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvida esta comissão, sejam

convidados os nomes abaixo relacionados para a audiência pública destinada a

debater as políticas de formação de mão de obra para o setor de tecnologia,

informação, comunicação e engenharias, bem como a prevenção da migração

de mão de obra especializada. Trata-se de aditamento ao Requerimento nº 179,

de 2013, de autoria desta parlamentar e aprovado na reunião de 10 de abril de

2013. Sendo assim, segue abaixo os nomes para participar da audiência pública.

 Virgílio Augusto Fernandes Almeida – Secretário de Políticas de Informatica do

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação;

 Renato Archer – Presidente do Centro de Tecnologia da Informação;

 Representante do Observatório Softex;

 Luiz Claudio Costa – Presidente do INEP e

 Paulo Roberto Cunha – Sociedade Brasileira de Computação

Sala das Sessões, em        de agosto de 2013.

Margarida Salomão

Deputada Federal (PT/MG)